
 
PROTOKÓŁ  NR 8.2015 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 12 marca 2015.   

 
Obecni: 
 
1. Bogdan Jusiński       -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -   Członek Komisji  
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek - Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa - Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra               - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Małgorzata Kmiołek – inspektor ds. podatków i opłat lokalnych 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli podatkowych. 
2. Sprawy bieżące w tym wydanie opinii w sprawie zasadności przyznania 

dotacji dla Spółki Wodnej. 
3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Komisja nie wniosła uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1.  Pani Małgorzata Kmiołek, pracownik ds. podatków i opłat lokalnych na 
prośbę Komisji przedstawiła informację dotyczącą przeprowadzonych kontroli 
podatkowych w 2011 i 2012 roku, którą stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i zwróciła się do Pani Małgorzaty Kmiotek o 
przygotowanie na kolejne posiedzenie Komisji informacji o wysokości kwoty, 
jaka wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w ostatnim okresie z tytułu 
zaległości w podatku od nieruchomości.  
 
Ad2. Komisja wróciła do sprawy  rozpatrywanej przez Komisję na posiedzeniu 
w dniu 29 grudnia 2014 r. dotyczącej  zaopiniowania wniosku o umorzenie 
wierzytelności powstałej w wyniku przetrzymywania przez Gminę zwierząt 
gospodarskich (6 szt bydła) odebranych czasowo decyzją administracyjną 
gospodarzom z miejscowości Zalesie. 
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Komisja przedmiotowy  wniosek zaopiniowała pozytywnie. 
 
Do Komisji wpłynęła  następująca korespondencja: 
 
1.Wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu o 
zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na okres od dnia 25 kwietnia 2015 roku do dnia 24 
kwietnia 2016 roku, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja opiniuje pozytywnie powyższy wniosek.  
 
2. Pismo UGK 6624.19.2014.MM z prośbą o zajęcia stanowiska w sprawie  
konieczności przeprowadzenia regulacji numeracji porządkowej nieruchomości 
położonych przy ul. Warszawskiej w Tłuszczu. W piśmie jest podana 
informacja, że większość właścicieli nieruchomości nie jest  zainteresowana 
zmianą numeracji z uwagi na koszty związane z licznymi formalnościami, w 
tym zmianą zameldowania, dowodów osobistych, prawa jazdy, dowodów 
rejestracyjnych samochodów, rejestracji działalności gospodarczej, pieczątek, 
wizytówek, banerów reklamowych, publikowanych reklam itp..  
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w ubiegłym roku problem numeracji 
zgłaszała jedna z mieszkanek i sprawa została załatwiona. 
W związki z powyższym Komisja po przeprowadzeniu dyskusji opiniuje 
negatywnie zasadność przeprowadzenia przedmiotowej zmiany.  
 
3. Pismo od mieszkańców wsi Jadwinin, w którym opowiadają się  za istnieniem  
miejscowości pod dotychczasową nazwą, jako oddzielnej jednostki osadniczej, 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i w tej sprawie na ostatniej sesji Rady została podjęta 
stosowna uchwała. 
 
4. Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność”  w Tłuszczu zwraca się o 
przekazanie w wieczyste użytkowanie spółdzielni działki nr 1296/2 będącej 
własnością Gminy, na której usytuowany jest blok Kopernika 4 w zamian za 
będące w wieczystym użytkowaniu  spółdzielni  działki Nr  1297/3; 1298/3; 
1299/3; 1300/3; 1301/1; 1302/3, na której zlokalizowana jest ulica Kopernika.  
Pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
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5. Pismo od Burmistrza o wydania opinii w sprawie zasadności przyznania 
środków w wysokości 50 000, 00 zł Spółce Wodnej w Tłuszczu na odtworzenie 
sieci melioracji szczegółowej oraz konserwację i naprawę przepustów na terenie 
gminy Tłuszcz. 
Pismo  Nr UGK.3153.2.2015.BG  z dnia 24 lutego 2015 r. wraz z wnioskiem o 
dotację z budżetu Gminy dla Spółki Wodnej z dnia 11 lutego 2015 roku stanowi  
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem i omówieniu przez Pana Mirosława 
Sarnowskiego, Zastępcę Przewodniczącego Spółki Wodnej w Tłuszczu 
harmonogramu rzeczowo-finansowego do dotacji gminnej na rok 2015,  
wydała pozytywną opinię o przedłożonym wniosku.   
 
Przewodniczący Komisji poddał pod dyskusję rozważenie propozycji 
zatrudnienia na ½ etatu osoby kompetentnej ds. oświaty, w związku z 
corocznym wzrostem wydatków z budżetu gminy na zadania oświatowe oraz 
zatrudnienia na ½ etatu radcy prawnego do  dyspozycji Rady Miejskiej w 
Tłuszczu.  
 
Wytworzyła się dyskusja w trakcie której radni wypowiedzieli się w ten sposób, 
że w Urzędzie jest zatrudniony na cały etat radca prawny i Burmistrz powinien 
zapewnić  obsługę prawną  również Radzie Miejskiej w Tłuszczu.  
Odnośnie zasadności wzrostu wydatków na oświatę w gminie  powinna 
wypowiedzieć się dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Pani 
Jadwiga Gizińska i Skarbnik Gminy Pani Halina Kusak.  
Komisja do powyższych tematów  powróci.   
 
 W dalszej części obrad Komisji poruszane były tematy przede wszystkim 
budowy wodociągu w gminie.  
Radna Grażyna Krupa zwróciła się do Komisji o poparcie  prośby mieszkańców 
ulicy Północnej z osiedla Klonowa-Norwida odnośnie budowy wodociągu.  
Powiedział, że mieszkańcy w tej sprawie zwracali się już z pismem do Komisji, 
występowali osobiście w tej sprawie na Sesji Rady i odbyło się spotkanie z 
Burmistrzem  z udziałem radnej, mieszkańców i przewodniczącego rady osiedla. 
Z  rozstrzygniętego przetargu na budowę wodociągu od SUW-u w Łysobykach 
w kierunku Jadwinina zostały oszczędności w kwocie ok. 200 000 zł i można te 
środki wykorzystać właśnie na budowę wodociągu w ulicy Północnej. 
 
Radny Stanisław Kielak chciałby, aby te środki były wykorzystane na budowę 
wodociągu w miejscowości Chrzęsne.  
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Radny Adam Wojtyra zwrócił uwagę, że w Dzięciołach nie ma jeszcze nawet 
projektu na budowę wodociągu i też należałoby rozważyć propozycję zlecenia 
wykonania projektu. 
Radna Grażyna Krupa zasygnalizował, że łatwiej jest pozyskać środki z 
zewnątrz na budowę wodociągu na wsi niż w mieście i dlatego  zwraca się do 
Komisji z takim  wnioskiem.  
Wytworzyła się dyskusja.  
  
Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 26 marca 2015 roku 
godzina 13.30. 
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
                                                                               Bogdan Jusiński   
Załączniki do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska 
dnia  16 marca  2015 r.  
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